



## **URZĄD MIASTA OLSZTYNA**

### **Wydział Edukacji**

Olsztyn, dnia 22.07.2026 r.

Znak sprawy: OK.1431.287.2026

Nr dokumentu: 174393.07.2026-W

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na Pana wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 7 lipca br. dotyczący Publicznego Przedszkola nr 26 „Fantazja” poniżej przedstawiam odpowiedzi na zadane w tym wniosku pytania.

#### **Pytanie nr 1**

Czy Urząd Miasta Olsztyna przed naliczeniem i przekazaniem dotacji dla przedszkoli funkcjonujących na terenie Miasta Olsztyna, w tym w szczególności przy ul. Barczewskiego 1 oraz ul. Janowicza 2A – dokonuje weryfikacji zgodności liczby dzieci wykazywanych do naliczenia dotacji z dopuszczalną liczbą dzieci wynikającą z opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego?

#### **Odpowiedź:**

Przed naliczeniem i przekazaniem dotacji dla przedszkoli funkcjonujących na terenie Miasta Olsztyna, w tym również dla placówek przy ul. Barczewskiego 1 oraz ul. Janowicza 2A, Urząd Miasta Olsztyna nie dokonuje weryfikacji zgodności liczby dzieci wykazywanych do naliczenia dotacji z liczbą miejsc wynikającą z opinii właściwego Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

Zasady udzielania, naliczania, przekazywania, rozliczania oraz kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji określa ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. Przepisy tej ustawy wskazują zakres obowiązków organu prowadzącego przedszkole oraz organu dotującego, nie przewidując jednocześnie obowiązku weryfikowania przez organ dotujący zgodności liczby dzieci wykazywanych do naliczenia dotacji z liczbą miejsc wynikającą z opinii właściwego państwowego powiatowego inspektora sanitarnego.

Organ prowadzący przedszkole ponosi odpowiedzialność za prowadzenie działalności zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym zapewnienie warunków lokalowych i sanitarnych umożliwiających prowadzenie wychowania przedszkolnego. Natomiast ocena spełniania wymagań sanitarnych oraz nadzór nad ich przestrzeganiem należą do kompetencji Państwowej Inspekcji Sanitarnej, wykonywanych na podstawie odrębnych przepisów.

W konsekwencji Urząd Miasta Olsztyna nalicza i przekazuje dotacje na podstawie danych przekazywanych zgodnie z przepisami ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, nie prowadząc odrębnej weryfikacji liczby dzieci w odniesieniu do liczby miejsc określonej w opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

#### **Pytanie nr 2**

**Urząd Miasta Olsztyna**  
**Ul. Knosały 3, 10-015 Olsztyn**

Certyfikat Systemu Zarządzania  
UDT-CERT PN-EN ISO 9001

**TELEFON** +48 89 50 60 903  
**E-MAIL** [edukacja@olsztyn.eu](mailto:edukacja@olsztyn.eu)  
**ADE** AE:PL-17230-81823-GHBTS-37  
**WWW** [olsztyn.eu](http://olsztyn.eu)  
**BIP** [bip.olsztyn.eu](http://bip.olsztyn.eu)

Jeżeli odpowiedź na pytanie nr 1 jest twierdząca, proszę o udostępnienie dokumentów określających sposób tej weryfikacji, w szczególności procedur, instrukcji, regulaminów lub innych dokumentów wewnętrznych.

Odpowiedź:

Nie dotyczy

Pytanie nr 3

Proszę wskazać komórkę organizacyjną lub stanowisko służbowe odpowiedzialne za przeprowadzanie tej weryfikacji.

Odpowiedź:

W strukturze organizacyjnej Urzędu Miasta Olsztyna nie funkcjonuje komórka organizacyjna ani stanowisko pracy, do których przypisano wykonywanie czynności polegających na weryfikacji zgodności liczby dzieci wykazywanych do naliczenia dotacji z liczbą miejsc wynikającą z opinii właściwego Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

Wynika to z faktu, że przepisy ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych nie nakładają na organ dotujący obowiązku prowadzenia takiej weryfikacji. Zakres zadań organu dotującego obejmuje udzielanie, naliczanie, przekazywanie, rozliczanie oraz kontrolę prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji na zasadach określonych w tej ustawie.

Ocena spełniania przez przedszkola wymagań sanitarnych, w tym zgodności liczby dzieci z warunkami określonymi w opinii właściwego Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, pozostaje natomiast w kompetencji organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej, działających na podstawie odrębnych przepisów. W związku z tym w Urzędzie Miasta Olsztyna nie wyznaczono komórki organizacyjnej ani stanowiska odpowiedzialnego za wykonywanie czynności, które nie należą do ustawowych zadań organu dotującego.

Pytanie nr 4

Czy w latach 2019-2026 Urząd Miasta Olsztyna prowadził kontrole, czynności sprawdzające, postępowania wyjaśniające lub inne czynności mające na celu ustalenie, czy liczba dzieci wykazywana do naliczenia i wypłaty dotacji pozostawała zgodna z dopuszczalną liczbą miejsc wynikającą z opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego?

Odpowiedź:

W latach 2019–2026 Urząd Miasta Olsztyna nie prowadził odrębnych kontroli, czynności sprawdzających, postępowań wyjaśniających ani innych działań, których przedmiotem było ustalenie zgodności liczby dzieci wykazywanej do naliczenia i przekazania dotacji z liczbą miejsc wynikającą z opinii właściwego Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

Wynika to z faktu, że przepisy ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych nie nakładają na organ dotujący obowiązku prowadzenia tego rodzaju weryfikacji.

Kontrole prowadzone przez Urząd Miasta Olsztyna w zakresie dotacji dla niepublicznych przedszkoli realizowane są w granicach uprawnień określonych w tej ustawie i obejmują w szczególności prawidłowość pobrania i wykorzystania dotacji oraz zgodność danych stanowiących podstawę jej naliczenia z dokumentacją przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej oraz dokumentacją organizacyjną i finansową placówki.

W związku z powyższym Urząd Miasta Olsztyna nie prowadził odrębnych kontroli ani czynności wyłącznie w zakresie porównywania liczby dzieci wykazywanych do naliczenia dotacji z liczbą miejsc określoną w opinii właściwego Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, gdyż nie stanowi to elementu ustawowych kompetencji organu dotującego.

Pytanie nr 5

Jeżeli odpowiedź na pytanie nr 4 jest twierdząca, proszę o udostępnienie protokołów kontroli, notatek służbowych, analiz, zestawień oraz innych dokumentów sporządzonych w toku tych czynności.

Odpowiedź:

Nie dotyczy.

Pytanie nr 6

Czy w wyniku czynności, o których mowa w pkt 4, stwierdzono przypadki wykazywania do naliczenia dotacji liczby dzieci przekraczającej dopuszczalną liczbę miejsc wynikającą z opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego?

Odpowiedź:

W związku z tym, że Urząd Miasta Olsztyna nie prowadził czynności wskazanych w pkt 4 w zakresie objętym pytaniem, nie posiada wyników takich ustaleń ani dokumentacji pozwalającej na dokonanie oceny wskazanej okoliczności.

Pytanie nr 7

Jeżeli w wyniku czynności wskazanych w pkt 4 stwierdzono przypadki przekroczenia dopuszczalnej liczby miejsc wynikającej z opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, proszę wskazać czy wszczęto postępowania mające na celu ustalenie prawidłowości naliczenia i wypłaty dotacji oraz ewentualnego obowiązku dochodzenia zwrotu środków publicznych przekazanych niezgodnie z obowiązującymi przepisami, a jeżeli tak - proszę o udostępnienie dokumentów kończących te postępowania.

Odpowiedź:

W związku z odpowiedzią udzieloną na pytania nr 4 i nr 6 Urząd Miasta Olsztyna nie prowadził postępowań opisanych we wniosku i nie posiada dokumentów kończących takie postępowania.

Pytanie nr 8

Czy Urząd Miasta Olsztyna sporządzał analizy dotyczące wpływu dopuszczalnej liczby miejsc wynikającej z opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego na prawidłowość naliczania i wypłaty dotacji dla przedszkoli funkcjonujących przy ul. Barczewskiego 1 oraz ul. Janowicza 2A? Jeżeli tak, proszę o ich udostępnienie.

Odpowiedź:

Urząd Miasta Olsztyna nie sporządzał analiz dotyczących wpływu liczby miejsc wynikającej z opinii właściwego państwowego powiatowego inspektora sanitarnego na prawidłowość naliczania i przekazywania dotacji. W związku z tym nie posiada dokumentów objętych zakresem pytania.

Pytanie nr 9

Czy Urząd Miasta Olsztyna posiada dokumenty lub informacje pozwalające ustalić liczbę dzieci faktycznie przebywających w poszczególnych budynkach przy ul. Barczewskiego 1 oraz ul. Janowicza 2A, odrębnie dla każdego roku w okresie 2019-2026? Jeżeli tak, proszę o ich udostępnienie.

Odpowiedź:

Urząd Miasta Olsztyna nie posiada dokumentów ani zestawień pozwalających ustalić liczbę dzieci faktycznie przebywających w poszczególnych budynkach przedszkoli przy ul. Barczewskiego 1 oraz ul. Janowicza 2A, odrębnie dla każdego roku w okresie 2019–2026.

Zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych oraz § 3 ust. 1 uchwały Nr XI/147/25 Rady Miasta Olsztyna z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych jednostkom oświatowym prowadzonym na terenie Miasta Olsztyna przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz

trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, zmienionej uchwałą Nr XXVI/367/26 Rady Miasta Olsztyna z dnia 27 maja 2026 r., podstawę naliczenia dotacji stanowi miesięczna informacja o liczbie uczniów składana przez organ prowadzący według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca.

Informacja ta służy wyłącznie ustaleniu wysokości należnej dotacji i nie stanowi ewidencji dziennej obecności dzieci ani dokumentu pozwalającego ustalić liczbę dzieci faktycznie przebywających każdego dnia w poszczególnych budynkach przedszkola. Organ prowadzący nie przekazuje do Urzędu Miasta danych dotyczących bieżącej frekwencji ani liczby dzieci przebywających w konkretnych lokalizacjach.

W związku z powyższym Urząd Miasta Olsztyna nie prowadzi ewidencji codziennej obecności dzieci oraz nie gromadzi dokumentów umożliwiających ustalenie liczby dzieci faktycznie przebywających w poszczególnych budynkach przedszkoli w układzie wskazanym we wniosku. Tym samym Urząd nie posiada dokumentów podlegających udostępnieniu w zakresie objętym pytaniem.

Z poważaniem

/dokument podpisany elektronicznie/

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji  
Paulina Borucka